
お客様各位 

2022年 7月吉日 

 下津井電鉄株式会社 

 

 「岡山～高知線 龍馬エクスプレス号」運賃改定、 

「岡山～松山線 マドンナエクスプレス号」 

時刻改正・運賃改定について 

 
 

いつも下電高速バスをご利用頂き、誠にありがとうございます。 

昨今の新型コロナウイルス感染症や世界的な物価高騰に対応するべく、経費削減等に努めてまいりまし

たが、この度、運賃改定を実施させていただくこととなりました。 

何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象路線と改正内容 

岡山―高知線・・・運賃改定  

岡山―松山線・・・時刻改正、「余戸南インター」停留所の廃止、運賃改定 

  

 

2. 実施日 

2022年9月1日（木） 運行便より 

 

3. 新時刻表、新運賃表 

別紙のとおり 

 

4. 共同運行会社 

岡山―高知線・・・とさでん交通㈱、ジェイアール四国バス㈱、両備ホールディングス(株) 

岡山―松山線・・・伊予鉄バス㈱、ジェイアール四国バス㈱、両備ホールディングス(株) 

 

5. その他 

往復割引は８月から９月を跨いでの適用はありません、片道ずつのご予約となります。 

乗車便の変更は８月から９月を跨いでの変更はできません、一旦払戻のうえ、再度ご購入となり

ます。 

旧料金の回数券は使用期限まで利用可能です。 

 

 

 

 



■岡山～高知線   

◎新運賃表 2022年9月1日（木） 運行便より 

 

区 間 大豊 

はりまや橋 

高知駅 

一宮ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 

岡山駅西口 

片道 3,500 円 4,100 円 

往復 6,300 円 7,380 円 

回数券 - 14,200 円 

学割 2,980 円 3,490 円 

津高 

片道 3,400 円 3,900 円 

往復 6,120 円 7,020 円 

回数券 - - 

学割 2,890 円 3,320 円 

有城南 

片道 2,900 円 3,600 円 

往復 5,220 円 6,480 円 

回数券 - - 

学割 2,470 円 3,060 円 

鷲羽山北 

片道 2,400 円 3,300 円 

往復 4,320 円 5,940 円 

回数券 - - 

学割 2,040 円 2,810 円 

※小人割引と身体・知的障がい者割引では、片道運賃が上記の半額となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



■岡山～松山線 

◎新時刻表 2022年9月1日（木） 運行便より 

※運行経路の変更に伴い、「余戸南インター」が廃止になります。「松山インター口」おりば、「大街道」おりばが

変更になります。 

 

【下り】岡山 → 松山 行き 

  両備 下電 JR四国 伊予鉄 

岡山駅西口 8:00 11:00 14:50 17:20 

津高 8:15 11:15 15:05 17:35 

有城南 8:30 11:30 15:20 17:50 

鷲羽山北 8:41 11:41 15:31 18:01 

▼ ▼ 

川内インター 10:39 13:39 17:29 19:59 

松山インター口 10:49 13:49 17:39 20:09 

大街道 11:09 14:09 17:59 20:29 

松山市駅 11:17 14:17 18:07 20:37 

松山駅 11:25 14:25 18:15 20:45 

 

【上り】松山 → 岡山 行き 

  JR四国 伊予鉄 両備 下電 

松山駅 7:40 11:00 15:00 17:25 

松山市駅 7:48 11:08 15:08 17:33 

大街道 7:56 11:16 15:16 17:41 

松山インター口 8:16 11:36 15:36 18:01 

川内インター 8:26 11:46 15:46 18:11 

▼ ▼ 

鷲羽山北 10:24 13:44 17:44 20:09 

有城南 10:35 13:55 17:55 20:20 

津高 10:50 14:10 18:10 20:35 

岡山駅西口 11:05 14:25 18:25 20:50 

※途中のパーキングエリアにて休憩（約 10 分）がございます。 

 

 

 

 

 



■岡山～松山線 

◎新運賃表 2022年 9月 1日（木） 運行便より 

 

区 間 

大街道、松山市駅、松山駅 

松山インター口 

川内インター 

岡山駅西口 

片道 4,800円 

往復 8,640円 

回数券 16,800円 

学割 4,080円 

津高 

片道 4,600円 

往復 8,280円 

回数券 - 

学割 3,910円 

有城南 

片道 4,200円 

往復 7,560円 

回数券 - 

学割 3,570円 

鷲羽山北 

片道 3,900円 

往復 7,020円 

回数券 - 

学割 3,320円 

※身体・知的障がい者割引では、片道運賃が上記の半額となります。 

※小人割引では、片道運賃と往復運賃が上記の半額となります。 

 

 

 

 

 

 


